

MINISTERIO DE TRANSPORTE - SECRETARIA DE OBRAS DE TRANSPORTE
 OBRA REABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL, DE ACERAS Y DE LA RED PLUVIAL DEL AREA METROPOLITANA DE BUENOS AIRES



ITEM		DESCRIPCION				ALICATORIO	
18		Cercos Olimpico				Unidad: mt	
CODIGO	DESIGNACION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNIT.	PRECIO PARC.	ASOCIACION DE INSUMOS	
A	MANO DE OBRA				137,74		
	OFICIAL ESPECIALIZADO	HR	0,150	189,490	28,42	51560-11 - Oficial especializado	
	AYUDANTE	HR	0,800	130,850	109,32	51560-14 - Ayudante	
B	MATERIALES				250,00		
	MATERIALES VARIOS PARA CERCO OLIMPICO	ML	1	250	250,00	37510-11 - Hormigon elaborado	
C	EQUIPOS				33,93		
	CAMION VOLCADOR	HR	0,041	778,890	31,93	71240-11 - Camion volcador	
	HERRAMIENTAS MENORES	UN	0,040	50,000	2,00	44231-21 - Taladro percutor	
COSTO			SUMA (A+B+C)		421,68		
COEFICIENTE RESUMEN			0,6467		272,70		
PRECIO					594,38		

esto
 mda
 mal NUEVO con
 valores a Mas de
 Licitaron
 804
 esp


 Lucas Etchave
 Inspección de Obra
 Ministerio de Transporte de la Nación

BRICONS SAICFI
 Arq. Jorge D. Raspolini

Representante Técnico

MINISTERIO DE TRANSPORTE - SECRETARIA DE OBRAS DE TRANSPORTE



OBRA REABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL, DE ACERAS Y DE LA RED PLUVIAL DEL AREA METROPOLITANA DE BUENOS AIRES

ITEM 16		DESCRIPCION				Unidad: m	
16 Continente de Luminaria a prorroga (rectángulo esbaldado)							
CODIGO	DESIGNACION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UMT.	PRECIO PARC.	ASOCIACION DE PRECIOS	
A MANO DE OBRA						17.919,00	
mdo	OFICIAL ESPECIALIZADO	HR	60.000	189.490	11.369,40	51560-11 - Oficial especializado	
mdo	AYUDANTE	HR	48.000	138.650	6.559,20	51560-14 - Ayudante	
B MATERIALES						2.884,38	
mat	HORMIGON ELABORADO HQD A=15 CM	M3	0,500	1.820,000	810,00	37510-11 - Hormigón elaborado	
mat	ACERO DUREZA NATURAL Ø 12 00 MM	Ton	0,020	14.965,000	299,30	41242-11 - Acero alitado conformado, en barra	
mat	CAÑO PVC	M	1,000	51,320	51,32	30320-1 - Caños y tubos de PVC	
mat NUEVO con valores a Mes de Licitacion	CABLE 4X6mm	M	25	57,33585	1.133,40	G) Item instalación eléctrica	
mat NUEVO con valores a Mes de Licitacion	CABLE UNIPOLAR 2,5mm	M	18	5,749	92,68	G) Item instalación eléctrica	
C EQUIPOS						16.264,48	
equ	CAMION VOLCADOR	HR	12,472	778,890	9.714,32	71240-11 - Camión volcador	
equ	GRUA MOVIL	HR	8,000	996,270	7.970,16	51800-21 - Retroexcavadora	
equ	HERRAMIENTAS MENORES	UN	8,000	50,000	400,00	44231-21 - Telado percutor	
COSTO				SUMA (A+B+C)	38.699,76		
COEFICIENTE RESUMEN				0,6467	25.027,13		
PRECIO				63.726,89			

ITEM 17		DESCRIPCION				Unidad: m2	
17 Simulador en Pintura Termoplastica.							
CODIGO	DESIGNACION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UMT.	PRECIO PARC.	ASOCIACION DE PRECIOS	
A MANO DE OBRA						289,41	
mdo	OFICIAL ESPECIALIZADO	HR	1,000	189,490	189,49	51560-11 - Oficial especializado	
mdo	AYUDANTE	HR	0,800	138,650	109,32	51560-14 - Ayudante	
B MATERIALES						234,00	
mat NUEVO con valores a Mes de Licitacion	PINTURA VIAL REFLECTIVA	M2	1	230	230,00	37940-11 - Pintura esférica	
C EQUIPOS						9,00	
COSTO				SUMA (A+B+C)	529,81		
COEFICIENTE RESUMEN				0,6467	341,98		
PRECIO				870,79			


 Lucas Etchavé
 Inspección de Obra
 Ministerio de Transporte de la Nación

BRICONS SAICFI
 Arq. Jorge D. Gasparini
 Representante Técnico

MINISTERIO DE TRANSPORTE - SECRETARIA DE OBRAS DE TRANSPORTE
OBRA REABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL, DE ACERAS Y DE LA RED PLUVIAL DEL AREA METROPOLITANA DE BUENOS AIRES

ITEM		DESCRIPCION	Unidad: un				ASOCIACION DE INGRESOS
13		Ramillete Vertical Tipo B2					
CODIGO	DESIGNACION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNIT.	PRECIO PARC.		
A MANO DE OBRA							
	OFICIAL ESPECIALIZADO	HR	70,000	189,490	13,264.30	51560-11 - Oficial especializado	
	AYUDANTE	HR	95,000	136,650	12,981.75	51560-14 - Ayudante	
B MATERIALES							
	HORMIGON ELABORADO H21 A=12 CM	M3	2,800	1,700,000	4,760.00	37510-11 - Hormigón elaborado	
	ACERO DUREZA NATURAL Ø 12.00 MM	Ton	0,300	14,965,000	4,989.50	41242-11 - Acero aleado conformado, en barra	
C EQUIPOS							
	HERRAMIENTAS MENORES	UN	20,000	50,000	1,000.00	71240-11 - Camión volcador	
	RETROCARGADORA	HR	16,000	975,760	10,812.16	44231-21 - Taladro percutor	
	CAMION VOLCADOR	HR	16,000	778,890	12,482.24	71240-11 - Camión volcador	
COSTO SUMA (A+B+C)					59,769.95		
COEFICIENTE RESUMEN 0,6467					38,653.23		
PRECIO					98,423.18		

ITEM		DESCRIPCION	Unidad: un				ASOCIACION DE INGRESOS
14		Concreto de luminaria liberación (incluye columna de hierro, capuchón, artefactos de 80 LED - 100W y cables)					
CODIGO	DESIGNACION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNIT.	PRECIO PARC.		
A MANO DE OBRA							
	OFICIAL ESPECIALIZADO	HR	60,000	189,490	11,369.40	51560-11 - Oficial especializado	
	AYUDANTE	HR	48,000	136,650	6,559.20	51560-14 - Ayudante	
B MATERIALES							
	HORMIGON ELABORADO H30 A=15 CM	M3	0,500	1,620,000	810.00	37510-11 - Hormigón elaborado	
	ACERO DUREZA NATURAL Ø 12.00 MM	Ton	0,020	14,965,000	299.30	41242-11 - Acero aleado conformado, en barra	
	CAÑO PVC	M	1,000	51,320	51.32	35320-1 - Caños y tubos de PVC	
	COLUMNA METALICA DE ILUMINACION 7.20M DE ALTO CON TABLERO	UD	1	6,273.5	6,273.50	INDEC 41277-41 - Caño de hierro galvanizado	
	LUMINARIA DE ALUMBRADO PUBLICO LED 116W IP 65 CON CONTROL FOTOELECTRICO 10A	UD	1	8,043.75	8,043.75	INDEC 46531-11 - Artefacto de iluminación	
	CABLE 4X6mm	M	25	57,335.85	1,433.40	G) Item instalación eléctrica	
	CABLE UNIPOLAR 2.5mm	M	16	5,148	82.60	G) Item instalación eléctrica	
C EQUIPOS							
	CAMION VOLCADOR	HR	12,472	778,890	9,714.32	71240-11 - Camión volcador	
	GRUA MOVIL	HR	8,000	998,270	7,970.16	51800-21 - Retroexcavadora	
	HERRAMIENTAS MENORES	UN	8,000	50,000	400.00	44231-21 - Taladro percutor	
COSTO SUMA (A+B+C)					53,817.01		
COEFICIENTE RESUMEN 0,6467					34,803.46		
PRECIO					88,620.46		


Lucas Etchave
 Inspección de Obra
 Ministerio de Transporte de la Nación


BRICONS S.A.I.C.F.I.
 Jorge P. Caspary
 Representante Legal

MINISTERIO DE TRANSPORTE - SECRETARIA DE OBRAS DE TRANSPORTE
 OBRA REABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL, DE ACERAS Y DE LA RED PLUVIAL DEL AREA METROPOLITANA DE BUENOS AIRES



mdo
mdo

mat
mat
mat NUEVO con
valores u Mes de
Licitacion

equ
equ
equ

ITEM	DESCRIPCION	Unidad: m ²				ASOCIACION DE INSUMOS
CODIGO	DESIGNACION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNIT.	PRECIO PARC.	
10 Provista y colocación de Cafarza de PVC de 100L.						
						359,74
A	MANO DE OBRA					
	OFICIAL ESPECIALIZADO	HR	1,000	189,490	189,49	51560-11 - Oficial especializado
	AYUDANTE	HR	1,000	136,650	136,65	51560-14 - Ayudante
B	MATERIALES					4.400,85
	CEMENTO COMUN	BL	0,300	97,300	29,19	37440-11 - Cemento portland normal, en bolsa
	ARENA FINA	M3	0,060	320,000	19,80	15310-11 - Arena fina
	CAÑO PVC 1600	M	1	441,95675	441,96	36320-1 - Canos y tubo tipo PVC
C	EQUIPOS					415,56
	CAMION VOLCADOR	HR	0,207	778,890	161,23	71240-11 - Camión volcador
	RETRO/CARGADORA	HR	0,329	675,760	222,33	51800-21 - Retroexcavadora
	HERRAMIENTAS MENORES	UN	0,600	50,000	30,00	44231-21 - Taladro percutor
COSTO				SUMA (A+B+C)	5.230,64	
COEFICIENTE RESUMEN				0,6467	3.382,66	
PRECIO					8.613,30	

mdo
mdo

mat
mat
mat

equ
equ
equ

ITEM	DESCRIPCION	Unidad: m ²				ASOCIACION DE INSUMOS
CODIGO	DESIGNACION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNIT.	PRECIO PARC.	
11 Lana armada para protección de Caño de PVC.						
						686,85
A	MANO DE OBRA					
	OFICIAL ESPECIALIZADO	HR	1,500	189,490	284,24	51560-11 - Oficial especializado
	AYUDANTE	HR	2,900	136,650	382,62	51560-14 - Ayudante
B	MATERIALES					638,50
	HORMIGON ELABORADO H30 A+15 CM	M3	0,210	1.620,000	340,20	37510-11 - Hormigón elaborado
	ACERO DUREZA NATURAL Ø 12,00 MM	Ton	0,020	14.965,000	299,30	41242-11 - Acero alado conformado, en barra
C	EQUIPOS					49,32
	GRUPO ELECTROGENO	HR	0,100	43,150	4,32	71240-11 - Camión volcador
	HERRAMIENTAS MENORES	UN	0,900	50,000	45,00	44231-21 - Taladro percutor
COSTO				SUMA (A+B+C)	1.355,67	
COEFICIENTE RESUMEN				0,6467	876,71	
PRECIO					2.232,38	

mdo
mdo

mat
mat
mat

equ
equ
equ

ITEM	DESCRIPCION	Unidad: un				ASOCIACION DE INSUMOS
CODIGO	DESIGNACION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNIT.	PRECIO PARC.	
12 Barrachero Vertical Tipo B2						
						18.587,48
A	MANO DE OBRA					
	OFICIAL ESPECIALIZADO	HR	52,000	189,490	9.853,48	51560-11 - Oficial especializado
	AYUDANTE	HR	60,000	136,650	8.199,00	51560-14 - Ayudante
B	MATERIALES					4.624,79
	HORMIGON ELABORADO H21 A+12 CM	M3	1,400	1.700,000	2.380,00	37510-11 - Hormigón elaborado
	ACERO DUREZA NATURAL Ø 12,00 MM	Ton	0,150	14.965,000	2.244,75	41242-11 - Acero alado conformado, en barra
C	EQUIPOS					24.374,40
	HERRAMIENTAS MENORES	UN	20,000	50,000	1.000,00	71240-11 - Camión volcador
	RETRO/CARGADORA	HR	16,000	675,760	10.812,16	44231-21 - Taladro percutor
	CAMION VOLCADOR	HR	16,000	778,890	12.462,24	71240-11 - Camión volcador
COSTO				SUMA (A+B+C)	46.951,63	
COEFICIENTE RESUMEN				0,6467	30.363,62	
PRECIO					77.315,25	

Lucas Etchave
 Inspección de Obra
 Ministerio de Transporte de la Nación

BRICONS SAICFI
 Arq. Jorge O. Rodríguez
 Representante Técnico